



Gemeinde Weilbach

Mittelfristiger Finanzplan 2023

zum 1. Nachtragsvoranschlag 2023

Auszug aus Verhandlungsschrift



Auszug aus der Verhandlungsschrift

über die Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Weilbach,
am **Mittwoch, den 13.12.2023 um 19:30 Uhr**, im Sitzungszimmer.

Anwesende

Bgm Ludwig Huber	ÖVP	
Vbgm. Alois Tischler	ÖVP	
GR Stefan Schneglberger	ÖVP	
GR Maria Kobler	ÖVP	
GR Stefan Peter Schönauer	FPÖ	
GR Stefan Frauscher	FPÖ	
GR DI. Christopher Schönauer	FPÖ	
GR Johanna Duft	FPÖ	
GR Claudia Gruber	SPÖ	
GR Josef Gottfried Moser	ÖVP	
GRE Helmut Huber	ÖVP	Vertretung für Herrn DI.(FH) Martin Vorauer
GRE Maria Anna Schachinger	ÖVP	Vertretung für Frau Alexandra Holzeder-Pölzl
GRE Jürgen Bichl	FPÖ	Vertretung für Herrn Alois Wiesenberger

Abwesende:

Vorstand Alois Wiesenberger	FPÖ
GR Alexandra Holzeder-Pölzl	ÖVP
GR DI.(FH) Martin Vorauer	ÖVP

Tagesordnung:

4. **Genehmigung MEFP 2023**

Der Vorsitzende teilt dem Gemeinderat mit, dass gemeinsam mit dem NVA ein mittelfristiger Finanzplan (MEFP) für die Gemeinde Weilbach zu erstellen ist. Es handelt sich um einen Plan für die Ausgaben der Gemeinde Weilbach bis zum Jahr 2027.

Der Vorsitzende legt dem Gemeinderat den Entwurf des NVA-MEFP 2023-2027 zur Beschlussfassung vor.

Nachdem keine Wortmeldungen mehr vorliegen, stellt der Vorsitzende den Antrag, dass der vorgelegte Entwurf des NVA-MEFP 2023-2027 genehmigt wird.

Diesem Antrag stimmen alle Mitglieder einstimmig durch Handzeichen zu.

Für die Richtigkeit des Auszuges aus der Verhandlungsschrift!

Datum: 18.12.2023

Der Bürgermeister



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.088.900,00	1.055.700,00	1.091.000,00	1.110.700,00	1.147.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	124.000,00	128.700,00	129.100,00	130.200,00	131.300,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	635.800,00	654.600,00	702.100,00	726.500,00	756.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	165.300,00	169.500,00	173.700,00	178.100,00	182.700,00
2114	Erträge aus Leistungen	43.300,00	32.900,00	33.500,00	34.300,00	34.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31.900,00	32.400,00	33.100,00	33.700,00	34.300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	88.600,00	37.600,00	7.800,00	7.900,00	7.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	11.700,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	651.600,00	503.100,00	486.300,00	487.100,00	488.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	431.600,00	286.800,00	272.500,00	273.900,00	277.200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.700,00	7.900,00	8.100,00	8.300,00	8.500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	212.300,00	208.400,00	205.700,00	204.900,00	203.000,00
213	Finanzerträge	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.740.600,00	1.558.800,00	1.577.300,00	1.597.800,00	1.636.300,00
221	Personalaufwand	394.900,00	392.300,00	401.500,00	413.100,00	421.900,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	297.300,00	304.600,00	312.000,00	320.100,00	328.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	77.600,00	79.500,00	81.500,00	83.500,00	85.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.900,00	1.900,00	2.000,00	2.000,00	2.100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	18.100,00	6.300,00	6.000,00	7.500,00	6.100,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	760.100,00	707.300,00	691.200,00	689.900,00	704.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	69.000,00	63.100,00	72.400,00	66.400,00	75.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.100,00	43.800,00	45.400,00	46.100,00	48.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	22.400,00	23.800,00	24.400,00	25.800,00	26.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	357.600,00	311.200,00	286.100,00	292.200,00	298.200,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	271.000,00	265.400,00	262.900,00	259.400,00	256.200,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	511.200,00	552.300,00	540.500,00	555.100,00	571.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	485.500,00	526.100,00	513.800,00	528.000,00	543.600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.000,00	9.100,00	9.200,00	9.300,00	9.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.700,00	17.100,00	17.500,00	17.800,00	18.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	17.400,00	14.500,00	10.700,00	8.700,00	7.900,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	16.200,00	13.200,00	9.400,00	7.400,00	6.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.200,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.683.600,00	1.666.400,00	1.643.900,00	1.666.800,00	1.705.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	57.000,00	-107.600,00	-66.600,00	-69.000,00	-69.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	186.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	186.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	4.300,00	34.300,00	34.300,00	34.300,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	4.300,00	34.300,00	34.300,00	34.300,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	186.500,00	-4.300,00	-34.300,00	-34.300,00	-34.300,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	243.500,00	-111.900,00	-100.900,00	-103.300,00	-103.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.088.900,00	1.055.700,00	1.079.300,00	1.110.700,00	1.147.600,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	124.000,00	128.700,00	129.100,00	130.200,00	131.300,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	635.800,00	654.600,00	702.100,00	726.500,00	756.500,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	165.300,00	169.500,00	173.700,00	178.100,00	182.700,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	43.300,00	32.900,00	33.500,00	34.300,00	34.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31.900,00	32.400,00	33.100,00	33.700,00	34.300,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	88.600,00	37.600,00	7.800,00	7.900,00	7.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	439.300,00	294.700,00	280.600,00	282.200,00	285.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	431.600,00	286.800,00	272.500,00	273.900,00	277.200,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.700,00	7.900,00	8.100,00	8.300,00	8.500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.528.300,00	1.350.400,00	1.359.900,00	1.392.900,00	1.433.300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	376.800,00	386.000,00	395.500,00	405.600,00	415.800,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	297.300,00	304.600,00	312.000,00	320.100,00	328.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	77.600,00	79.500,00	81.500,00	83.500,00	85.600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.900,00	1.900,00	2.000,00	2.000,00	2.100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	489.100,00	441.900,00	428.300,00	430.500,00	448.600,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	69.000,00	63.100,00	72.400,00	66.400,00	75.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.100,00	43.800,00	45.400,00	46.100,00	48.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.400,00	23.800,00	24.400,00	25.800,00	26.400,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	357.600,00	311.200,00	286.100,00	292.200,00	298.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	509.700,00	550.800,00	539.000,00	553.600,00	569.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	485.500,00	526.100,00	513.800,00	528.000,00	543.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.000,00	9.100,00	9.200,00	9.300,00	9.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	15.200,00	15.600,00	16.000,00	16.300,00	16.700,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	14.500,00	10.700,00	8.700,00	7.900,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	16.200,00	13.200,00	9.400,00	7.400,00	6.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.200,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.393.000,00	1.393.200,00	1.373.500,00	1.398.400,00	1.442.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	135.300,00	-42.800,00	-13.600,00	-5.500,00	-8.700,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	640.900,00	214.300,00	48.900,00	46.200,00	46.200,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	584.400,00	210.700,00	46.100,00	43.400,00	43.400,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	56.500,00	3.600,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	640.900,00	214.300,00	48.900,00	46.200,00	46.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	863.200,00	241.700,00	49.200,00	49.200,00	49.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	274.100,00	47.800,00	46.200,00	46.200,00	46.200,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	565.600,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	23.500,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	864.700,00	243.200,00	50.700,00	50.700,00	50.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-223.800,00	-28.900,00	-1.800,00	-4.500,00	-4.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-88.500,00	-71.700,00	-15.400,00	-10.000,00	-13.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	124.500,00	123.200,00	107.700,00	40.300,00	32.700,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	124.500,00	123.200,00	107.700,00	40.300,00	32.700,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	124.500,00	123.200,00	107.700,00	40.300,00	32.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-124.500,00	-123.200,00	-107.700,00	-40.300,00	-32.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-213.000,00	-194.900,00	-123.100,00	-50.300,00	-45.900,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.195.100,00	1.156.600,00	1.197.300,00	1.217.300,00	1.259.200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	124.000,00	128.700,00	129.100,00	130.200,00	131.300,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	635.800,00	654.600,00	702.100,00	726.500,00	756.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	165.300,00	169.500,00	173.700,00	178.100,00	182.700,00
2114	Erträge aus Leistungen	149.500,00	133.800,00	139.800,00	140.900,00	146.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31.900,00	32.400,00	33.100,00	33.700,00	34.300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	88.600,00	37.600,00	7.800,00	7.900,00	7.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	11.700,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	651.600,00	503.100,00	486.300,00	487.100,00	488.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	431.600,00	286.800,00	272.500,00	273.900,00	277.200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.700,00	7.900,00	8.100,00	8.300,00	8.500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	212.300,00	208.400,00	205.700,00	204.900,00	203.000,00
213	Finanzerträge	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.846.800,00	1.659.700,00	1.683.600,00	1.704.400,00	1.747.900,00
221	Personalaufwand	394.900,00	392.300,00	401.500,00	413.100,00	421.900,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	297.300,00	304.600,00	312.000,00	320.100,00	328.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	77.600,00	79.500,00	81.500,00	83.500,00	85.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.900,00	1.900,00	2.000,00	2.000,00	2.100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	18.100,00	6.300,00	6.000,00	7.500,00	6.100,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	866.300,00	808.200,00	797.500,00	796.500,00	816.400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	69.000,00	63.100,00	72.400,00	66.400,00	75.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.100,00	43.800,00	45.400,00	46.100,00	48.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	22.400,00	23.800,00	24.400,00	25.800,00	26.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	463.800,00	412.100,00	392.400,00	398.800,00	409.800,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	271.000,00	265.400,00	262.900,00	259.400,00	256.200,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	511.200,00	552.300,00	540.500,00	555.100,00	571.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	485.500,00	526.100,00	513.800,00	528.000,00	543.600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.000,00	9.100,00	9.200,00	9.300,00	9.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.700,00	17.100,00	17.500,00	17.800,00	18.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	17.400,00	14.500,00	10.700,00	8.700,00	7.900,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	16.200,00	13.200,00	9.400,00	7.400,00	6.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.200,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.789.800,00	1.767.300,00	1.750.200,00	1.773.400,00	1.817.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	57.000,00	-107.600,00	-66.600,00	-69.000,00	-69.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	186.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	186.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	4.300,00	34.300,00	34.300,00	34.300,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	4.300,00	34.300,00	34.300,00	34.300,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	186.500,00	-4.300,00	-34.300,00	-34.300,00	-34.300,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	243.500,00	-111.900,00	-100.900,00	-103.300,00	-103.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.195.100,00	1.156.600,00	1.185.600,00	1.217.300,00	1.259.200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	439.300,00	294.700,00	280.600,00	282.200,00	285.700,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.634.500,00	1.451.300,00	1.466.200,00	1.499.500,00	1.544.900,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	376.800,00	386.000,00	395.500,00	405.600,00	415.800,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	595.300,00	542.800,00	534.600,00	537.100,00	560.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	509.700,00	550.800,00	539.000,00	553.600,00	569.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	14.500,00	10.700,00	8.700,00	7.900,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.499.200,00	1.494.100,00	1.479.800,00	1.505.000,00	1.553.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	135.300,00	-42.800,00	-13.600,00	-5.500,00	-8.700,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	640.900,00	214.300,00	48.900,00	46.200,00	46.200,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	640.900,00	214.300,00	48.900,00	46.200,00	46.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	863.200,00	241.700,00	49.200,00	49.200,00	49.200,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	864.700,00	243.200,00	50.700,00	50.700,00	50.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-223.800,00	-28.900,00	-1.800,00	-4.500,00	-4.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-88.500,00	-71.700,00	-15.400,00	-10.000,00	-13.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023 inkl. NVA	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	124.500,00	123.200,00	107.700,00	40.300,00	32.700,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	124.500,00	123.200,00	107.700,00	40.300,00	32.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-124.500,00	-123.200,00	-107.700,00	-40.300,00	-32.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-213.000,00	-194.900,00	-123.100,00	-50.300,00	-45.900,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1010100	Amtsgebäude Gebäudesanierung (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	18.473,52	451.600,00	565.600,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.226.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	18.473,52	451.600,00	565.600,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.226.600,00
	5/010100-010000 Gebäude und Bauten	0,00	451.600,00	565.600,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.208.100,00
	5/010100-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	18.473,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	77.322,68	395.800,00	506.800,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.170.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	141.800,00	84.200,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	256.000,00
	6/010100+829900 Sonstige Erträge	0,00	141.800,00	84.200,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	256.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	11.906,00	254.000,00	321.800,00	160.900,00	0,00	0,00	0,00	748.600,00
	6/010100+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.906,00	254.000,00	321.800,00	160.900,00	0,00	0,00	0,00	748.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	100.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.800,00
	6/010100+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen (Baugrundbereitstellung)	0,00	0,00	100.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.800,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	65.416,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.400,00
	6/010100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	65.416,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.400,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010100		58.849,16	-55.800,00	-58.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-55.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		3.000,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1010010	Verwaltungsgemeinschaft (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	46.630,14	19.200,00	14.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	46.630,14	19.200,00	14.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.500,00
5/010010-042000	Amtsausstattung	33.846,27	19.200,00	14.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.700,00
5/010010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2.682,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00
5/010010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	6.323,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
5/010010-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	3.778,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	39.673,02	19.200,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	5.758,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.800,00
6/010010+829900	Sonstige Erträge	5.758,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	30.137,00	19.200,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.000,00
6/010010+301100	KTZ vom Land (BZ)	30.137,00	19.200,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	3.778,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00
6/010010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.778,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010010		-6.957,12	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1817001	Friedhofsgänge (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	93.200,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	93.200,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.400,00
5/817001-050000	Sonderanlagen	0,00	93.200,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	80.700,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	29.100,00	67.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.700,00
6/817001+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	29.100,00	67.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.700,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	51.600,00	51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.200,00
6/817001+307000	Kapitaltransferzahlung Pfarre	0,00	51.600,00	51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.200,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1817001		0,00	-12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612002	Brücke Kühberger (2023 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		25.600,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	5/612002-002000 Straßenbauten	0,00		25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	6/612002+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
	6/612002+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.300,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612003	Kühberger Gemeindestraße (2023 bis 2099)								
Geplante Gesamtkosten: 18.300,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
5/612003-002000	Straßenbauten	0,00		18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	14.700,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
6/612003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		7.200,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00
6/612003+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		7.500,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	11.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
6/612003+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00		2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
6/612003+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten ROG	0,00		800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612001	Hochwasserschäden Gemeindestraßen 2021 (2022 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:	36.700,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	5/612001-002000 Straßenbauten	0,00	0,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	11.010,00	0,00	25.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	11.010,00	0,00	25.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	6/612001+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.300,00
	6/612001+301900 Kapitaltransfers von Landesfond K-Fonds 2	11.010,00	0,00	7.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612001		11.010,00	0,00	-11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1616003	Güterweg Ellreching / 2366 01 (2023 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		70.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	5/616003-002000 Straßenbauten	0,00		72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	6/616003+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		36.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.400,00
	6/616003+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		36.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1616003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240003	Grundkauf Kiga 2023 (2023 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		50.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00							
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00							
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00							
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00							
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00							
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00							
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00							
	Darlehen	0,00							
	Finanzierungsleasing	0,00							
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00							
	Finanzierungsergebnis 1240003	0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612004	Pfarrhof Gemeindestraße (2023 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		100.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
	5/612004-002000 Straßenbauten	0,00		0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	38.300,00	43.400,00	9.100,00	0,00	90.800,00
	6/612004+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		0,00	16.900,00	18.400,00	4.700,00	0,00	40.000,00
	6/612004+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		0,00	21.400,00	25.000,00	4.400,00	0,00	50.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	3.600,00	2.800,00	2.800,00	0,00	9.200,00
	6/612004+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00		0,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	0,00	8.400,00
	6/612004+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten ROG	0,00		0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	800,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612005	Weilbacher Gemeindestraße (2023 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		80.500,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
	5/612005-002000 Straßenbauten	0,00		0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	43.400,00	77.700,00
	6/612005+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		0,00	0,00	0,00	13.700,00	18.400,00	32.100,00
	6/612005+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		0,00	0,00	0,00	20.600,00	25.000,00	45.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	2.800,00
	6/612005+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	2.800,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851600	LIS ABA Weilbach - BA04 (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	101.627,36	29.200,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	101.627,36	29.200,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.300,00
5/851600-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	94.161,76	29.200,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.900,00
5/851600-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	7.465,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	72.987,36	36.000,00	30.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.100,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	6.000,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.800,00
6/851600+301000	Kapitaltransfers von Ländern, LZ	0,00	6.000,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	7.465,60	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
6/851600+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
6/851600+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	7.465,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	65.521,76	30.000,00	23.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.300,00
6/851600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	30.000,00	23.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.800,00
6/851600+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	64.842,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.800,00
6/851600+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten ROG	678,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851600	-28.640,00	6.800,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-21.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612800	Feköhrerbrücke (2021 bis 2099)								
	Geplante Gesamtkosten:		40.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.616,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	8.616,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
	5/612800-005000 Anlagen zu Straßenbauten	8.616,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	7.333,09	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	6.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.700,00
	6/612800+829900 Sonstige Erträge	6.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	597,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
	6/612800+301100 BZ Straßenbau	597,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
	6/612800+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten Interessentenbeitrag	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612800		-1.283,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5612550	Strukturfonds Straßenbau (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-107.474,64	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-257.500,00
	5/612550-729900 Aufwendungen für Investive Einzelvorhaben	-107.474,64	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00	-257.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	75.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	225.000,00
	6/612550+871100 Pauschalbetrag BZ Straßenbau	75.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	225.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	32.474,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.500,00
	6/612550+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	32.474,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5851550	Projektfond Kanalbau (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
5/851550-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanalbau	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-35.715,65	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	-14.700,00
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	-40.314,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.300,00
6/851550+829930	Kanal-Anschlussgebühr	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	40.314,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.300,00
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Anschlussgebühren	40.314,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.300,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5940000	BZ Härteausgleichsfonds 2 (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-16.343,34	-81.200,00	-84.200,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	-211.700,00
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	-16.343,34	-81.200,00	-84.200,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	-211.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	36.594,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	156.600,00
6/940000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel VV2	36.594,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	156.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	81.200,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.400,00
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	81.200,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.400,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5947000	Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021 (2019 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
5/947000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	1.500,00	0,00	0,00	0,00				1.500,00
5/947000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	8.500,00	0,00	0,00	0,00				8.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-4.981,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	-4.981,58	0,00	0,00	0,00				-5.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	4.981,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	4.981,58	0,00	0,00	0,00				5.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
6/947000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	10.000,00	0,00	0,00	0,00				10.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5947000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2999999	Sonstige Investitionen (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.923,41	0,00	8.800,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	25.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	4.923,41	0,00	8.800,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	25.700,00
1/010000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	23,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000-042000	Betriebsausstattung	0,00	0,00	8.800,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	20.800,00
1/211000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung	1.119,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
1/240000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	41,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
1/363000-046000	Kulturgüter beweglich	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	1.638,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
1/612000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
1/616000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
1/813000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	83,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1/814000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
1/853000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	41,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999999		-4.923,41	0,00	-8.800,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-25.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-4.900,00	-13.700,00	-16.700,00	-19.700,00	-22.700,00	-25.700,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851300	Kanal BA03 (2009 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	-1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
6/851300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	16.776,00	0,00	0,00					16.800,00
6/851300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	-18.276,00	0,00	0,00					-18.300,00
	Darlehen	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
100053/71002	Investitionsdarlehen Kanal BA 03	1.500,00	0,00	0,00					1.500,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
5940001	Pauschalzuschuss 2023 (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400,00
		0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1010100	Amtsgebäude Gebäudesanierung (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	18.473,52	451.600,00	565.600,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.226.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	77.322,68	395.800,00	506.800,00	190.900,00	0,00	0,00	0,00	1.170.800,00
		58.849,16	-55.800,00	-58.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-55.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		3.000,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	-55.800,00	
1010010	Verwaltungsgemeinschaft (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	46.630,14	19.200,00	14.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	39.673,02	19.200,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.600,00
		-6.957,12	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1817001	Friedhofsgänge (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	93.200,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	80.700,00	119.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.900,00
		0,00	-12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	-12.500,00	
1612002	Brücke Kühberger (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612003	Kühberger Gemeinestraße (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	18.300,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612001	Hochwasserschäden Gemeinestraßen 2021 (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	11.010,00	0,00	25.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.700,00
		11.010,00	0,00	-11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1616003	Güterweg Ellreching / 2366 01 (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	72.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1240003	Grundkauf Kiga 2023 (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004	Pfarrhof Gemeindestraße (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	41.900,00	46.200,00	11.900,00	0,00	100.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005	Weilbacher Gemeindestraße (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00	46.200,00	80.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851600	LIS ABA Weilbach - BA04 (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	101.627,36	29.200,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	72.987,36	36.000,00	30.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.100,00
		-28.640,00	6.800,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-21.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	
1612800	Feköhrerbrücke (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.616,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	7.333,09	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,00
		-1.283,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		32.979,04	-61.500,00	-32.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-61.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-28.600,00	-61.500,00	-61.500,00	-61.500,00	-61.500,00	-61.500,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
5612550	Strukturfonds Straßenbau (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5851550	Projektfond Kanalbau (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.599,06	3.800,00	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	25.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5940000	BZ Härteausgleichsfonds 2 (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	20.250,66	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	110.300,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5947000	Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021 (2019)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2999999	Sonstige Investitionen (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.923,41	0,00	8.800,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	25.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-4.923,41	0,00	-8.800,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-25.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-4.900,00	-13.700,00	-16.700,00	-19.700,00	-22.700,00	-25.700,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-4.923,41	0,00	-8.800,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-25.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-4.900,00	-13.700,00	-16.700,00	-19.700,00	-22.700,00	-25.700,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1851300	Kanal BA03 (2009 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		28.055,63	-61.500,00	-35.300,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-80.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-33.500,00	-68.800,00	-71.800,00	-74.800,00	-77.800,00	-80.800,00	

MFP - Querschnitt (2023-2027)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	124.000,00	0,00	124.000,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	635.800,00	0,00	635.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	165.300,00	109.200,00	56.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	149.500,00	4.300,00	145.200,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	32.000,00	12.800,00	19.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	406.600,00	11.600,00	395.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	8.500,00	0,00	8.500,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	87.800,00	0,00	87.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.609.500,00	137.900,00	1.471.600,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	376.300,00	27.800,00	348.500,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	77.300,00	0,00	77.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	69.000,00	14.300,00	54.700,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	450.200,00	44.200,00	406.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	16.200,00	13.900,00	2.300,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	485.500,00	0,00	485.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	24.200,00	0,00	24.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.498.700,00	100.200,00	1.398.500,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	110.800,00	37.700,00	73.100,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	609.400,00	34.500,00	574.900,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	56.500,00	0,00	56.500,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		665.900,00	34.500,00	631.400,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	839.700,00	1.500,00	838.200,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	23.500,00	0,00	23.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.500,00	0,00	1.500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		864.700,00	1.500,00	863.200,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-198.800,00	33.000,00	-231.800,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	105.800,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		105.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-105.800,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-35.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-158.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-35.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-193.800,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	128.700,00	4.300,00	124.400,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	654.600,00	0,00	654.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	169.500,00	112.000,00	57.500,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	133.800,00	4.400,00	129.400,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	32.400,00	11.300,00	21.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	231.800,00	11.800,00	220.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	8.700,00	0,00	8.700,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	36.800,00	4.300,00	32.500,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.396.300,00	148.100,00	1.248.200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	385.500,00	28.400,00	357.100,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	79.200,00	0,00	79.200,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	63.100,00	14.600,00	48.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	401.800,00	46.100,00	355.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	13.200,00	11.300,00	1.900,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	526.100,00	0,00	526.100,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	24.700,00	0,00	24.700,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.493.600,00	100.400,00	1.393.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-97.300,00	47.700,00	-145.000,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	265.700,00	5.600,00	260.100,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	3.600,00	0,00	3.600,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		269.300,00	5.600,00	263.700,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	238.700,00	0,00	238.700,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.000,00	0,00	3.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.500,00	0,00	1.500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		243.200,00	0,00	243.200,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	26.100,00	5.600,00	20.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	104.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		104.200,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-104.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-50.900,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-124.500,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-50.900,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-175.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	129.100,00	4.300,00	124.800,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	702.100,00	0,00	702.100,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	173.700,00	114.700,00	59.000,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	139.800,00	4.400,00	135.400,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	33.100,00	11.500,00	21.600,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	217.500,00	5.900,00	211.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	9.000,00	0,00	9.000,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	6.900,00	4.300,00	2.600,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.411.200,00	145.100,00	1.266.100,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	395.000,00	29.200,00	365.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	81.200,00	0,00	81.200,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	72.400,00	15.000,00	57.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	382.300,00	47.500,00	334.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	9.400,00	8.300,00	1.100,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	513.800,00	0,00	513.800,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	25.200,00	0,00	25.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.479.300,00	100.000,00	1.379.300,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-68.100,00	45.100,00	-113.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	101.100,00	2.700,00	98.400,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	2.800,00	0,00	2.800,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		103.900,00	2.700,00	101.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	46.200,00	0,00	46.200,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.000,00	0,00	3.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.500,00	0,00	1.500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		50.700,00	0,00	50.700,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	53.200,00	2.700,00	50.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	87.400,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		87.400,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-87.400,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-39.600,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-62.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-39.600,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-102.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	130.200,00	4.300,00	125.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	726.500,00	0,00	726.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	178.100,00	117.600,00	60.500,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	140.900,00	4.500,00	136.400,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	33.700,00	11.600,00	22.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	218.900,00	0,00	218.900,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	9.200,00	0,00	9.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	7.000,00	4.300,00	2.700,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.444.500,00	142.300,00	1.302.200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	405.100,00	30.000,00	375.100,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	83.100,00	0,00	83.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	66.400,00	15.300,00	51.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	388.900,00	48.200,00	340.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	7.400,00	6.900,00	500,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	528.000,00	0,00	528.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	25.600,00	0,00	25.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.504.500,00	100.400,00	1.404.100,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-60.000,00	41.900,00	-101.900,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	98.400,00	0,00	98.400,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	2.800,00	0,00	2.800,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		101.200,00	0,00	101.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	46.200,00	0,00	46.200,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.000,00	0,00	3.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.500,00	0,00	1.500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		50.700,00	0,00	50.700,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	50.500,00	0,00	50.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	35.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		35.200,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-35.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	6.700,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-51.400,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	6.700,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-44.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	131.300,00	4.300,00	127.000,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	756.500,00	0,00	756.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	182.700,00	120.600,00	62.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	146.500,00	4.500,00	142.000,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	34.300,00	11.800,00	22.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	222.200,00	0,00	222.200,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	9.400,00	0,00	9.400,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	7.000,00	4.300,00	2.700,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.489.900,00	145.500,00	1.344.400,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	415.300,00	30.800,00	384.500,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	85.100,00	0,00	85.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	75.800,00	15.700,00	60.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	400.600,00	49.800,00	350.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	6.600,00	6.200,00	400,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	543.600,00	0,00	543.600,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	26.100,00	0,00	26.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.553.100,00	102.500,00	1.450.600,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-63.200,00	43.000,00	-106.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	98.400,00	0,00	98.400,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	2.800,00	0,00	2.800,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		101.200,00	0,00	101.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	46.200,00	0,00	46.200,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.000,00	0,00	3.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.500,00	0,00	1.500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		50.700,00	0,00	50.700,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	50.500,00	0,00	50.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	32.700,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		32.700,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-32.700,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	10.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-55.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	10.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-45.400,00

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	671.200	546.700	424.800	317.700	280.600
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	124.500	121.900	107.100	37.100	30.700
Buchwert 31.12.	546.700	424.800	317.700	280.600	249.900
Zinsen	15.800	13.600	9.600	6.400	5.500
Ersätze	17.500	17.400	8.600	0	0
Gesamt-Schuldendienst	140.300	135.500	116.700	43.500	36.200
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	608.200	502.400	400.000	313.100	280.600
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	105.800	102.400	86.900	32.500	30.700
Buchwert 31.12.	502.400	400.000	313.100	280.600	249.900
Zinsen	13.900	11.600	8.700	6.200	5.500
Ersätze	17.500	17.400	8.600	0	0
Gesamt-Schuldendienst	119.700	114.000	95.600	38.700	36.200
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	63.000	44.300	24.800	4.600	0
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	18.700	19.500	20.200	4.600	0
Buchwert 31.12.	44.300	24.800	4.600	0	0
Zinsen	1.900	2.000	900	200	0
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	20.600	21.500	21.100	4.800	0

Seite	Inhalt
3	Auszug aus Verhandlungsschrift
7	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
11	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
17	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
21	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
25	Nachweis der Investitionstätigkeit
51	MFP - Querschnitt (2023-2027)
69	MFP - Schuldenentwicklung